DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 11Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 057/2020-GAB, de 27/01/2020, publicada no
D.O.E. Nº 34.100 de 28/01/2020.
Onde se lê:
18/03/2019
Leia-se:
18/03/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518739

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 053/2020-GAB, de 24 de janeiro 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/18456.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (um e meia) diária ao servidor Luiz Fernando Azulai
Soares, matrícula nº 4220293/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral
do Estado - AGE, no período de 11 a 12/02/2020, devendo ser arbitradas
conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo C – Anexo II da
PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518731
Portaria AGE Nº 066/2020-GAB, de 28 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/18752.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor Paulo Henrique
Hermann Heidtmann, matrícula nº 5945901/1, ocupante do cargo de
Gerente, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período
de 17/02 a 21/02/2020, com o objetivo de realizar de vistorias em obras
na Região Oeste do Pará, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518737
Portaria AGE Nº 065/2020-GAB, de 28 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/67153.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Paulo Henrique
Hermann Heidtmann, matrícula nº 5945901/1, ocupante do cargo de
Gerente, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período
de 03/02 a 06/02/2020, com o objetivo de realizar de vistorias em obras
na Região Oeste do Pará, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518732
Portaria AGE Nº 070/2020-GAB, de 29 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/69554.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Alessandro de Moraes Barros,
matrícula nº 5890933/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral do
Estado, no dia 31/01/2020, com a fi nalidade de conduzir equipe para o
Ato de entrega da Ponte União no KM 48 da Rodovia PA 483 Alça Viária,
no município de Moju/PA, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518740

Portaria AGE Nº 067/2020-GAB, de 28 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/63706.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Servidor Luiz Fernando Azulai Soares,
matrícula nº 4220293/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado
- AGE, no dia 31/01/2020, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B – Nível V, Anexo II da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518733
Portaria AGE Nº 071/2020-GAB, de 29 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/3726.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Alessandro de Moraes
Barros, matrícula nº 5890933/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral
do Estado, no período de 03/02 a 08/02/2020, com a fi nalidade de conduzir
equipe que irá realizar vistorias em obras na Região Oeste do Pará, devendo
ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B,
nível II – Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518838
Portaria AGE Nº 068/2020-GAB, de 28 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/3761.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Franklin José Neves
Contente, matrícula nº 5947025/1, ocupante do cargo de Assessor
Superior II, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período
de 03/02 a 08/02/2020, com o objetivo de realizar de vistorias em obras
na Região Oeste do Pará, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518734

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 069/2020-GAB, de 29 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74
do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Maria
Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 5333520/2, ocupante do car-
go de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Es-
tado, no período de 02 a 31/03/2020, referente ao período aquisitivo de
01/07/2018 a 30/06/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518797

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Considerando que foi emitida Portaria AGE Nº063/2020/GAB, de 28
de janeiro de 2020, que concede 1 e ½ diária ao Servidor de Matrícula
Nº5333520/2, no período de 29 a 30/01/2020;
Considerando que não foi efetivado o deslocamento do referido Servidor;
Considerando o regramento institucional que orienta os procedimentos de
restituição de recursos relativos a diárias ao Erário – Art. 9º do Decreto
Estadual nº 734, de 07 de abril de 1992.
O Auditor Geral do estado, no uso das suas atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, NOTIFICA o referido Servidor benefi ciário quanto a obrigação
de restituição imediata ao Erário dos recursos concedidos, a título de diá-
rias, após o seu recebimento.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518860
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ASSISTÊNCIA MÚTUA Nº
001/2020- AGE/PA – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ-
TJ/PA.
Acordo de Cooperação Técnica e Assistência Mútua Entre a Auditoria Geral
do Estado do Pará – AGE/PA e Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJ/PA.
A AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – AGE/PA, com sede na ci-
dade de Belém/PA, na Av. Senador Lemos, Nº 791, Bairro: Umarizal,